SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
CONVOCATORIA DE CATEDRATICOS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

SEMESTRE B -2025

DEPARTAMENTO

PROGRAMA

SEDE / CAT

CURSO / ASIGNATURA

CODIGO DEL
ASPIRANTE

PUNTOS HOJA
DE VIDA

PUNTOS EVALUACION EJERCICIO DOCENTE

HASTA 50 PUNTOS

Area de
conocimiento (Hasta
25 puntos)

Fundamentacion
Pedagdgica (hasta 15
puntos)

Capacidad
comunicativa (Hasta 10
puntos)

PUNTOS EVALUACION
AMBIENTE VIRTUAL DE
APRENDIZAJE

PUNTOS

COMPETENCIA EN

LENGUA
EXTRANJERA

PUNTOS
COMPETENCIA
PEDAGOGIA

PUNTAJE
DEFINITIVO

OBSERVACION

BIOLOGIA

BIOLOGIA

IBAGUE

BOTANICA GENERAL -
BOTANICA FUNDAMENTAL

9233

10

9,8

10,0

5,5

45

(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de

2023 Articulo 15. El aspirante debe tener

un puntaje igual o superior a 70 puntos).
NO ELEGIDO

BIOLOGIA

BIOLOGIA

IBAGUE

BOTANICA GENERAL -
BOTANICA FUNDAMENTAL

9922

15,8

0,0

0,0

0,0

16

(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de

2023 Articulo 15. El aspirante debe tener

un puntaje igual o superior a 70 puntos).
NO ELEGIDO

BIOLOGIA

BIOLOGIA

IBAGUE

GENETICA

9231

13

18

(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de

2023 Articulo 15. El aspirante debe tener

un puntaje igual o superior a 70 puntos).
NO ELEGIDO

BIOLOGIA

BIOLOGIA

IBAGUE

GENETICA

9376

16

4,9

25

(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de

2023 Articulo 15. El aspirante debe tener

un puntaje igual o superior a 70 puntos).
NO ELEGIDO

BIOLOGIA

BIOLOGIA

IBAGUE

GENETICA

10219

18,6

37

(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de

2023 Articulo 15. El aspirante debe tener

un puntaje igual o superior a 70 puntos).
NO ELEGIDO

BIOLOGIA

BIOLOGIA

IBAGUE

PECES NEOTROPICALES

9838

21

10

4,5

3,3

51

(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de

2023 Articulo 15. El aspirante debe tener

un puntaje igual o superior a 70 puntos).
NO ELEGIDO

BIOLOGIA

BIOLOGIA

IBAGUE

PECES NEOTROPICALES

10929

16,3

20

11

4,9

72

(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de

2023 Articulo 15. El aspirante debe tener

un puntaje igual o superior a 70 puntos)
ELEGIDO

BIOLOGIA

BIOLOGIA

IBAGUE

MICROBIOLOGIA DEL SUELO

11163

21,8

22

(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de

2023 Articulo 15. El aspirante debe tener

un puntaje igual o superior a 70 puntos).
NO ELEGIDO

BIOLOGIA

BIOLOGIA

IBAGUE

PALINOLOGIA

9232

16

24

14

10

10

79

(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de

2023 Articulo 15. El aspirante debe tener

un puntaje igual o superior a 70 puntos)
ELEGIDO

BIOLOGIA

BIOLOGIA

IBAGUE

PALINOLOGIA

9923

15,8

16

(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de

2023 Articulo 15. El aspirante debe tener

un puntaje igual o superior a 70 puntos).
NO ELEGIDO

Cddigo del Aspirante: Cédigo asignado en el momento de la inscripcién al aspirante
Puntos Hoja de Vida: Incluir el puntaje numérico obtenido del aspirante (hasta 30 puntos)

Puntos Evaluacion Ejercicio Docente: Incluir el puntaje numérico obtenido del aspirante en el drea del conocimiento(Hasta 25 puntos), Fundamentacién Pedagdgica(Hasta 15 puntos) y Capacidad comunicativa (Hasta 10 puntos).
Puntos Evaluacion Ambiente Virtual de Aprendizaje: Incluir el puntaje numérico obtenido (hasta 10 puntos)
Puntos Competencia en Lengua Extranjera: Incluir el puntaje numérico (hasta 5 puntos)




SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
CONVOCATORIA DE CATEDRATICOS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

SEMESTRE B -2025

DEPARTAMENTO

PROGRAMA

SEDE / CAT

CURSO / ASIGNATURA

CODIGO DEL
ASPIRANTE

PUNTOS HOJA
DE VIDA

PUNTOS EVALUACION EJERCICIO DOCENTE

HASTA 50 PUNTOS

Area de
conocimiento (Hasta
25 puntos)

Fundamentacion
Pedagdgica (hasta 15
puntos)

Capacidad
comunicativa (Hasta 10
puntos)

PUNTOS EVALUACION
AMBIENTE VIRTUAL DE
APRENDIZAJE

PUNTOS
COMPETENCIA EN
LENGUA
EXTRANJERA

PUNTOS
COMPETENCIA
PEDAGOGIA

PUNTAJE
DEFINITIVO

OBSERVACION

Puntos Competencias En Pedagogia: Incluir el puntaje numérico (hasta 5 puntos)
Puntaje Definitivo: Incluir el puntaje numérico de la suma de las cinco puntuaciones

Observacion: Describir brevemente porque no fue preseleccionado.

Fecha de Publicacién: 1 de julio de 2025
Elaboré: Direccion Departamento de Biologia
Origen: Departamento de Biologia




