SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA SEMESTRE B -2025

DEPARTAMENTO	PROGRAMA	SEDE / CAT	CURSO / ASIGNATURA	CÓDIGO DEL ASPIRANTE		PUNTOS EVALUACIÓN EJERCICIO DOCENTE HASTA 50 PUNTOS			PUNTOS EVALUACIÓN	PUNTOS	PUNTOS		
					PUNTOS HOJA DE VIDA	Área de conocimiento (Hasta 25 puntos)	Fundamentación Pedagógica (hasta 15 puntos)	Capacidad comunicativa (Hasta 10 puntos)	AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAJE	COMPETENCIA EN COMPE	COMPETENCIA PEDAGOGÍA	PUNTAJE DEFINITIVO	OBSERVACIÓN
BIOLOGIA	BIOLOGIA	IBAGUÉ	BOTÁNICA GENERAL - BOTÁNICA FUNDAMENTAL	9233	10	9,8	10,0	5,5	5	5	0	45	(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de 2023 Articulo 15. El aspirante debe tener un puntaje igual o superior a 70 puntos). NO ELEGIDO
BIOLOGIA	BIOLOGIA	IBAGUÉ	BOTÁNICA GENERAL - BOTÁNICA FUNDAMENTAL	9922	15,8	0,0	0,0	0,0	0	0	0	16	(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de 2023 Articulo 15. El aspirante debe tener un puntaje igual o superior a 70 puntos). NO ELEGIDO
BIOLOGIA	BIOLOGIA	IBAGUÉ	GENÉTICA	9231	13	0	0	0	0	5	0	18	(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de 2023 Articulo 15. El aspirante debe tener un puntaje igual o superior a 70 puntos). NO ELEGIDO
BIOLOGIA	BIOLOGIA	IBAGUÉ	GENÉTICA	9376	16	0	0	0	0	4	4,9	25	(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de 2023 Articulo 15. El aspirante debe tener un puntaje igual o superior a 70 puntos). NO ELEGIDO
BIOLOGIA	BIOLOGIA	IBAGUÉ	GENÉTICA	10219	18,6	8	3	4	3	0	0	37	(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de 2023 Articulo 15. El aspirante debe tener un puntaje igual o superior a 70 puntos). NO ELEGIDO
BIOLOGIA	BIOLOGIA	IBAGUÉ	PECES NEOTROPICALES	9838	21	10	7	5	4,5	0	3,3	51	(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de 2023 Articulo 15. El aspirante debe tener un puntaje igual o superior a 70 puntos). NO ELEGIDO
BIOLOGIA	BIOLOGIA	IBAGUÉ	PECES NEOTROPICALES	10929	16,3	20	11	8	8	4	4,9	72	(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de 2023 Articulo 15. El aspirante debe tener un puntaje igual o superior a 70 puntos) ELEGIDO
BIOLOGIA	BIOLOGIA	IBAGUÉ	MICROBIOLOGÍA DEL SUELO	11163	21,8	0	0	0	0	0	0	22	(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de 2023 Articulo 15. El aspirante debe tener un puntaje igual o superior a 70 puntos). NO ELEGIDO
BIOLOGIA	BIOLOGIA	IBAGUÉ	PALINOLOGÍA	9232	16	24	14	10	10	5	0	79	(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de 2023 Articulo 15. El aspirante debe tener un puntaje igual o superior a 70 puntos) ELEGIDO
BIOLOGIA	BIOLOGIA	IBAGUÉ	PALINOLOGÍA	9923	15,8	0	0	0	0	0	0	16	(Teniendo en cuenta el acuerdo 0193 de 2023 Articulo 15. El aspirante debe tener un puntaje igual o superior a 70 puntos). NO ELEGIDO

Código del Aspirante: Código asignado en el momento de la inscripción al aspirante

Puntos Hoja de Vida: Incluir el puntaje numérico obtenido del aspirante (hasta 30 puntos)

Puntos Evaluación Ejercicio Docente: Incluir el puntaje numérico obtenido del aspirante en el área del conocimiento (Hasta 25 puntos), Fundamentación Pedagógica (Hasta 15 puntos) y Capacidad comunicativa (Hasta 10 puntos).

Puntos Evaluación Ambiente Virtual de Aprendizaje: Incluir el puntaje numérico obtenido (hasta 10 puntos)

Puntos Competencia en Lengua Extranjera: Incluir el puntaje numérico (hasta 5 puntos)

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA SEMESTRE B -2025

DEPARTAMENTO	PROGRAMA	SEDE / CAT	CURSO / ASIGNATURA	CÓDIGO DEL ASPIRANTE	PUNTOS HOJA DE VIDA	PUNTOS EVALUACIÓN EJERCICIO DOCENTE HASTA 50 PUNTOS			PUNIOS EVALUACION I	PUNTOS	PUNTOS	DUNITA IF	
						Área de conocimiento (Hasta 25 puntos)	Fundamentación Pedagógica (hasta 15 puntos)	oupaolada .	AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAJE	COMPETENCIA EN LENGUA EXTRANJERA	COMPETENCIA PEDAGOGÍA	PUNTAJE DEFINITIVO	OBSERVACIÓN

Puntos Competencias En Pedagogía: Incluir el puntaje numérico (hasta 5 puntos)

Puntaje Definitivo: Incluir el puntaje numérico de la suma de las cinco puntuaciones

Observación: Describir brevemente porque no fue preseleccionado.

Fecha de Publicación: 1 de julio de 2025 **Elaboró:** Direccion Departamento de Biologia

Origen: Departamento de Biologia